
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 329       del  7.8.2003 
 

O G G E T T O 
 
Contributo di €.4.000,00 all’Associazione Molfettesi nel Mondo in occasione del XXII 
Convegno Molfettesi nel Mondo. 
 

L’anno duemilatre, il giorno sette del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Consiglio Comunale con provvedimento n.34 del 12.6.2003 ha istituito il 

“MOLFETTA DAY” per festeggiare i concittadini molfettesi sparsi nel mondo per 

manifestare la solidarietà della città nei confronti degli emigrati che tengono alto il nome di 

Molfetta e che ogni anno ritornano per rinnovare il collegamento viscerale con la terra 

d’origine; 

Visto che l’Associazione Molfettesi nel Mondo, con nota n.32566 del 14.7.2003, ha 

chiesto un contributo per l’organizzazione del XII Convegno cittadino  Molfettesi nel Mondo 

per l’anno 2003; 

Tenuto conto che il contributo all’Associazione Molfettesi nel Mondo rappresenta una 

spesa consolidante nel Bilancio del Comune e in particolare l’erogazione per il 2003 è 

enfatizzata dalla deliberazione consiliare istitutiva del “MOLFETTA DAY”; 

Precisato che il giorno del festeggiamento si terrà all’interno della festa patronale della 

SS. Madonna dei Martiri; 

Ritenuto inoltre di raccogliere, per parità di scopo, anche la richiesta dell’Associazione 

Molfettesi nel Mondo, che ha organizzato una manifestazione nel mese di giugno per dare il 

benvenuto al sacerdote don Ignazio De Gioia al suo ritorno dall’Argentina, a ringraziamento 

dell’operato sociale svolto dal prelato di quella terra, intesa a stornare le spese di 

organizzazione e pubblicità dell’evento, atteso l’alto contenuto di civica solidarietà e di 

riconoscimento dei sacrifici degli emigrati; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo Settore 

Economico-Finanziario f.f., ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

n.267/2000; 

Vista la deliberazione consiliare n.34 del 12.6.2003; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

Per quanto in narrativa 

1. Erogare €.4.000,00 onnicomprensiva all’Associazione Molfettesi nel Mondo per 

contributo spese per il XXII Convegno “Molfettesi nel Mondo” che si svolgerà dal 29 

agosto al 9 settembre 2003 in occasione della festività della SS. Madonna dei Martiri, 



Patrona di Molfetta, secondo il calendario proposto con nota n.32566 del 14 luglio 

2003 nonché per la manifestazione di benvenuto di Don Ignazio De Gioia, missionario 

rientrato dall’Argentina. 

2. Individuare responsabile del procedimento il sig. Mauro Uva. 

3. Inviare il presente atto alla Ragioneria, al Capo Settore Attività Produttive e 

all’Ufficio Gabinetto del Sindaco. 

4. Imputare la spesa  di €.833,70 al Cap.22710, di €.127,89 al Cap.22420 e di €.3.038,41 

al Cap.24440 del bilancio 2003. 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.4164 imputato al Cap. n.22710 “Contributi alle 

comunità all’estero” del bilancio 2003, €.833,70. 

 

Impegno inserito con progressivo n.4165 imputato al Cap. n.22420 “Spese per scambi 

culturali all’estero” del bilancio 2003, €.127,89. 

 

Impegno inserito con progressivo n.4166 imputato al Cap. n.24440 “Spese per 

l’organizzazione di attività turistiche” del bilancio 2003, €.3.038,41. 

 

       F.to Il Direttore di Ragioneria 

 

PUBBLICATA IL 28.8.2003 


